

# JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-11-24 Nr. JP-9  
Joniškis

Posėdis įvyko 2017-11-24 14.30 val. Joniškio r. savivaldybės salėje.

Posėdžio pirmininkė – Vaida Aleknavičienė.

Posėdžio sekretorė – Vilma Bartašienė.

Dalyvavo: Vaida Aleknavičienė, Gabija Balnytė, Roberta Budreckaitė, Artūras Pališkevičius, Akvilė Rakšytė, Darius Šulčius, Kęstutis Mačiulis.

Kviestiniai asmenys: Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktorius Jonas Laniauskas ir Jaunimo politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyriaus vyr. specialistė Asta Tiškutė, jaunimo organizacijų vadovai ir nariai, organizacijų, dirbančių su jaunimu, nariai, neformalių jaunimo grupių nariai.

DARBOTVARKĖ.1. Dėl Jaunimo politikos stiprinimo vietos lygmeniu.

1. SVARSTYTA. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.

Vilma Bartašienė papasakojo apie vykdomą savivaldybėje jaunimo politiką, įgyvendinamą projektą „Atrask save“, savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą, jaunimo organizacijų veiklą.

Jonas Laniauskas pristatė Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viziją įgyvendinant valstybės biudžeto lėšomis delegaluotą ir valstybės perduotą savivaldybei jaunimo teisių apsaugos administravimo funkcijos įgyvendinimą. Diskutuota kaip Joniškio rajono savivaldybė biudžeto lėšomis prisideda prie jaunimo politikos įgyvendinimo, jaunimo organizacijų veiklos skatinimo, įtraukiant ir didesnes skėtines organizacijas. (2017 m. jaunimo iniciatyvų projektams skirta 1000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų ir tai yra labai mažai). Analizuota ar patraukli infrastruktūra Joniškio rajono jaunimui, ar yra programos jauniems medikams, mokytojams skatinant jų imigraciją, kokie jaunų žmonių užimtumo rodikliai, kaip įsisavinamos neformalaus vaikų švietimo lėšos ar jose dalyvauja ir NVO (nevyriausybinės organizacijos), kaip mažinama socialinė jaunų žmonių atskirtis, kaip ugdomas pilietiškumas ir jaunimo įgalinimas veikti, kaip tikslinga savivaldybės strateginiame (3 m.) plane numatyti eilutė „Jaunimo politikos įgyvendinimas“.

Joniškio rajone jau daug metų neveikia „Apvalus stalas“, kuriam vadovavo A. Rimkevičius, organizacijos neveiklumas trukdo gauti valstybės lėšų regioninės jaunimo organizacijos veikloms įgyvendinti. Jaunimo kultūros klubo „ETC“ vadovės Dovilė Juknienė ir Jurinta Mickutė teiravosi, kokios galimybės gauti valstybės finansavimą tradiciniui tęstiniui projektui „Joniškio jaunimo apdovanojimais“, kuriam reikalingas apie 3000 Eur. finansavimas. Lietuvos moksleivių sąjungos mokinių savivaldos informavimo centro (LMS), neformalaus jaunimo klubas „Interact“ pirmininkė Eglė Monkūnaitė, aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubas „Stop“ pirmininkė Sigma Jonušienė ir organizacijos nariai, Skaistgirio jaunimo klubas SJK nariai diskutavo apie organizacijos galimybes, turimas teises, buhalterines žinias ir lėšas, o visuomeninės jaunimo organizacijos „Spalvotas veidas“ vadovė Sarah Mitrikė siūlė, kad savivaldybė skirtų po 50 Eur. kas mėnesį organizacijos patalpoms išlaikyti. Vilma Bartašienė informavo, kad bendruomenės gauna lėšas patalpų išlaikymui, o jaunimo organizacijos ne, tačiau savivaldybė apmoka už visuomeninės organizacijos „Spalvotas veidas“ patalpų šildymą. Jonas Laniauskas skatino jaunimą teikti idėjas, rengti projektus ir juos įgyvendinti. Visi nusifotografavo prie Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro darbuotojo Dariaus Šulčiaus pristatomos parodos „481“, kuriam parengti finansavimas gautas iš Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

NUSPRESTA. Stiprinti jaunimo politiką Joniškio rajono savivaldybės lygmenyje, įtraukiant jaunimo politikos klausimą į Joniškio rajono savivaldybės strateginį plėtros planą, svarstyti galimybę didinti Joniškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektams numatytą finansavimą, teikti projektus – paraiškas jaunimo organizacijomis, organizacijoms, dirbančiomis su jaunimu, neformalioms jaunimo grupėms į valstybės lėšomis skelbiamus jaunimo iniciatyvų, mainų, VVG konkursus.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Vaida Aleknavičienė

Vilma Bartašienė